
KOPPLINGAR TILL LÄROPLANEN



Utställningen riktar sig till elever på högstadiet och gymnasiet för att diskutera frågor 
om teknikens påverkan på våra liv. Med historisk förståelse i ryggen ligger fokus på 
digitalisering och internet samt hur dessa påverkar våra beteenden och vad vi behöver 
reflektera över för att hantera och tillgodose oss tekniken på bästa sätt. 

Detta underlag är baserat på nya läroplanen för grundskolan som gäller från  
1 juli 2022 och Läroplan för gymnasieskolan (Gy11).

Förutom kopplingen till frågor om digitalisering i det centrala innehållet så kopplar 
utställningen Digitopia till ämnena teknik, samhällsvetenskap och historia. Det finns  
även tydliga kopplingar för elever när det gäller framtida arbetssituation, arbetsmiljö  
och deras inflytande över detta. 

ÄMNEN – HÖGSTADIET ÅRSKURS 7-9

TEKNIK

Centralt innehåll

Undervisningen i ämnet teknik ska syfta till att eleverna utvecklar intresse för och kunskaper  
om tekniken som omger oss. Eleverna ska ges möjligheter att utveckla förståelse  för att 
teknik har betydelse för och påverkar människan, samhället och miljön. På så sätt kan 
eleverna utveckla en teknisk medvetenhet och en förmåga att relatera tekniska lösningar 
och den egna användningen av teknik till frågor som rör hållbar utveckling. Undervisningen 
ska ge eleverna möjligheter att reflektera över teknikens historiska utveckling. Därmed får de 
bättre förutsättningar att förstå samtidens tekniska företeelser, hur tekniken och samhälls-
utvecklingen påverkar varandra samt hur teknik kan användas på ett ansvarsfullt sätt. 

Undervisningen i ämnet teknik ska ge eleverna förutsättningar att utveckla förmåga att 
reflektera över olika val av tekniska lösningar, deras konsekvenser för individen, samhället 
och miljön samt hur tekniken har förändrats över tid.

År 7-9: Teknik, människa, samhälle och miljö

– Internet och några andra globala tekniska system samt deras fördelar, risker 
och begränsningar.

– Möjligheter, risker och säkerhet vid teknikanvändning i samhället, däribland vid 
lagring av data.

– Konsekvenser av teknikval utifrån ekologiska, ekonomiska och sociala aspekter  
av hållbar utveckling.

– Hur tekniken möjliggjort vetenskapliga upptäckter och hur vetenskapen har    
möjliggjort tekniska innovationer.

– Hur föreställningar om teknik påverkar individers användning av tekniska    
lösningar och yrkesval.
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SAMHÄLLSVETENSKAP

Centralt innehåll
Undervisningen ska ge eleverna förutsättningar att analysera samhällsfrågor ur olika 
perspektiv samt möjlighet att utveckla förståelse för hur olika intressen och åsikter uppstår 
och kommer till uttryck. Eleverna ska också ges verktyg att kritiskt granska hur olika aktörer 
försöker påverka samhällsutvecklingen genom information, ståndpunkter och argument i 
olika sammanhang och källor. Genom undervisningen ska eleverna vidare ges möjlighet att 
uttrycka och pröva sina ställningstaganden i möten med andra uppfattningar. Därigenom 
ska  eleverna stimuleras att engagera sig och delta i ett öppet meningsutbyte om 
samhällsfrågor.

HISTORIA

Centralt innehåll
Undervisningen ska stimulera elevernas nyfikenhet på historia och bidra till att de utvecklar 
kunskaper om hur vi kan veta något om det förflutna genom historiskt källmaterial och 
möten med platser och människors berättelser. Eleverna ska genom undervisningen även 
ges förutsättningar att utveckla förmågan att ställa frågor till och värdera källor som 
ligger till grund för historisk kunskap. 
 Undervisningen ska vidare bidra till att eleverna utvecklar förståelse för att varje 
tids människor måste bedömas utifrån sin samtids villkor och värderingar. Undervisningen 
ska bidra till att eleverna utvecklar förståelse för hur historiska berättelser används i 
samhället och i vardagslivet. Därigenom ska eleverna få olika perspektiv på sina egna  
och andras identiteter, värderingar och föreställningar.

GYMNASIESKOLAN

Centralt innehåll

Eleverna ska kunna orientera sig och agera i en komplex verklighet med stort informations-
flöde, ökad digitalisering och snabb förändringstakt. Deras förmåga att finna, tillägna sig 
och använda ny kunskap blir därför viktig. Eleverna ska träna sig att tänka kritiskt, att 
granska information och förhållanden och att inse konsekvenserna av olika alternativ.  
På så vis närmar sig eleverna ett vetenskapligt sätt att tänka och arbeta.
 Genom studierna ska eleverna stärka grunden för det livslånga lärandet. Förändringar  
i arbetslivet, digitaliseringen och den tekniska utvecklingen, internationaliseringen samt 
miljöfrågornas komplexitet ställer nya krav på människors kunskaper och sätt att arbeta. 
 I ett allt mer digitaliserat samhälle ska skolan också bidra till att utveckla 
elevernas digitala kompetens. Skolan ska bidra till att eleverna utvecklar förståelse av 
hur digitaliseringen påverkar individen och samhällets utveckling. Alla elever ska ges 
möjlighet att utveckla sin förmåga att använda digital teknik. De ska också ges möjlighet 
att utveckla ett kritiskt och ansvarsfullt förhållningssätt till digital teknik, för att kunna 
se möjligheter och förstå risker samt för att kunna värdera information. Genom dessa 
kunskaper och förhållningssätt kopplade till digital kompetens, entreprenörskap och 
innovationstänkande utvecklar eleverna förmågor som är viktiga i såväl arbets- och 
samhällslivet som vid vidare studier. 
 Det finns även tydliga kopplingar till ämnen som teknik, historia och samhällsvetenskap 
även på gymnasienivå samt frågorna runt social hållbarhet, demokrati och mänskliga 
rättigheter. 


